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■ČIČER1NAS PAREIŠKIA RUSIJOS PO­
ZICIJA GENOA KONFERENCIJOJE

Jei Bus Reikalas, Tai Parems Ir Lloyd George
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I Maskva, sausio 23.* ■—Ru- 
r.sija, kuri dalyvaus Genoa 
| konferencijoje sekančiame 
I mėnesyje, bus visai skirtin- 
|ga nuo Rusijos/ kuri buvo 
I iki šiol, pareiškęs čičerinas, 
E Tarybų Rusijos užrubeži- 
E nių reikalų liaudies komisa- 
I ras. .
E Tarybinė Rusija važiuo­
siantį į Genoa konferenci- 
f ją tikslu, kad atsteigus prė- 
F.kybą, kuri dabartiniu©-, 
I ju laiku be galo yra reika- 
| linga šiai proletarinei vals- 
Bybei. 4 ■ , ■
i Toliau čičerinas pažymė­
jo, kad Tarybų atstovybė 
g Genoa konferencijoje, jei 
I matys reikalą, visuomet pa­
ilsi ky s liberališkesnius ,bur- 
B^ijų politikus.. Pav., jis sa- 
| kė, jei Lloyd George reika- 
I lauš, kad būtų pemagrlnėta 
| kontribucijų nutaįrimai, tai 
Ifc bolševikai tai pirmiausiai 
Įrems. Jei jis padubę suma- 
i nymą, idant visi konferen- 
B ei jos sprendimai būtų dąro- 
I mi viešai, tai bolševikai ir 
i už tai griežtai stos.
B Franci jos imperialistai
t skelbia, kad bolševikai nau­
juos Genoa konferencijos 
g platformą skelbimui pasau­
linės revoliucijos. Bet Ta-* 
Btybų' valdžia sako, kad jie to 
K- tiksliai nedarys. Jie steng- 

šis ne revoliuciją skelbti, bet 
E;išrodinėti pasauliui imperi- 
KBalistinių valstybių įvairių 
K sutarčių netinkamumą ir 
K nežmonišką apsiėjimą su 
Ęįjnekuriomis valstybėmis.
O , Jis toliau išrodinėjo, kad 
■^Komunistinis Internaciona- 
^Bas visuomet reikia atskirti 
■nuo pačios Tarybų valdžios, 
||.bes tai yra dvi skirtingos 
■įstaigos.

I Genoa konferencija yra 
HRaukiama su įdomumu. Le- 
■Bninas, esą, labai norįs va- 
jžiuoti į konferenciją, bet 
Knežinia, ar jis tai padarys. 
■Daug kliūčių yra tam. Vie- 
fena,'kad jis-nelabai geroje 
Bpsveikatoje esąs, • o antra 
jkliūtis, tai kad jis daug 
Egdarbo namieje turįs.

besnią rūpesnių — ^kaip pa­
togiau su lenkų dvarinin­
kais susibičiuliavus ir ben­
drai darbininkams kailį en­
gus. O kilus Kaune strei­
kui, Darbo Federacijos va­
dai, ilgaskverniai ir trum- 
paskveniiai lapės, uodegas 
vyzgindami, paskubo fabri­
kantams į pagelbą: — “tik 
jūs, vyručiai, nestfeikuokit, 
mes jus užtarsim”. Ir už­
tarė taip, kad darbininkai 
vietoj reikalaujamų 200% j 
tegavo tik 20%- Taigi, ačiū 
Darbo. Federacijos rūpes­
niui, vis tik Kauno fabri­
kantams pavyko darbininkų 
streiką numalšinti, pabėrus 
jiems trupinių, — 20%. Jei­
gu fabrikantai mato, kad 
darbininkai pasitenkina 
trupiniais ir baigia streiką, 
tai jiems tokie darbininkai 
nebaisus. Tą sykį pridėjo 
20%, bet kitą sykį sūstrei- 
kaVus fabrikantai gali pa­
mėgint ir nenusileist, nes 
matydami greitą darbinin­
kų nuolaidumą, parodys 
jiems vilko iltis.

O tai blogiausia, kad daug 
Kauno fabrikų darbininkų 
įtraukti į Darbo Federaci­
jos spąstus.

Vadinasi, krikščionys tą 
sykį darbininkus apgavo. 
Bet kitą sykį gal' jau neap­
gaus. Vis tik vieną sykį su­
viliotieji darbininkai nu­
trauks D. Fed. vadų kaukę; 
ir pamatys tikrąjį jų veidą.

šo pū r avietę žemės bulvėms 
įsisodint, arba ganyklos 
karvutei pasiganyt, tai dva­
rininkais engia nuo jo devy­
nis kailius.

Dabar darbininkai jau 
pradeda suprast, kad niekas 
kitas iš kitur neateis gerint 
jų būtį; taip pat pamatė 
St. Seimo žadėtąją “žemės 
reformą” ir supranta, kad 
išsiliuosavimąs iš kapitalis­
tų ir buožių yra pačių dar­
bininkų reikalas.
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SIETUVOS DARBININ- 
I * KŲ VARGAI
KRIKŠČIONYS APGAVO.

.YN, N. Y.

| Visur viskas dvigubai ir 
^trigubai pabrango, o darbi­
ninkų uždarbis vis tas pats. 
K> ar pasirūpino krikščioniš­
koji valdžia ir krikščionių 
[demokratų partija darbinin- 
įkų būvį pagerint, pakelt aj- 
Eas? Nię. Bet' ko jiems tO- 
įkiais “menkniekiais” rūpin- 
l|^.;kadr jie turi daug švari.

Naumiestis, šakių apskr. 
— Čia labai sunki darbi­
ninkų padėtis, ypač viso­
kiems produktams staigiai 
pabrangus. Darbininkas 
dienai gauna 20—30 auksi­
nų. Ką gi j is gali nusipirkt 
iš tokio, uždarbio, kad vie­
na avalinė kainuoja 450— 
500 auksinų. Tai tik del vie­
no ąpsiavimo jis? turi dirbti 
visą mėnesį; b dar rėikia ži­
noti, kad darbininkams ir 
tie 20—30 auksinų7 ne kas­
dien užtikrinta.

Bet dar blogiau tai, 'kad 
darbininkai gyvena kaip ir 
be pastogės. - Pragaištinga- 
sai imperialistinis karas iš­
degino visą darbininkų gy­
venamą pietinę miesto dalį. 
Dabar visi susikimšę liku­
sioj miesto dalyj: nedidelėj 
grytelėj gyvefia po 2-3 šei­
mynas. Gryčios, supuvusios, 
paramstytos, kad nesugriū­
tų; grindys išpuvusios arba 
visai be grindų, asloj duo­
bės išmintos, stogai kiauri, 
lubos įlūžusios, balkiai nu­
puvę, per lubas į vidų že­
mės byra ir per lubas ir per 
stogą kiaurai dangus žiba, 
lyjant vanduo subėga į as­
loj išmintas duobes.

Apielinkėj dvarų labai 
daug; jiė- mažai dirbami- 
Bet jei darbininkas papra-

Laibiškio. dvaras^ Deltu­
vos Valsčiaus. — Kaip tik 
Laibiškio dvaro savininkas 
iš Rusijos sugrįžo, tuoj miš­
kų urėdija suteikė jam gi­
rininko tarnystę. Būdamas 
girininku, jis> skaito ‘ Sąve 
viešpačiu, žinomą, taip ir 
yra. Malkom aprūpina pir­
moje eilėje tuos, kurie mo­
ka jį pagerbti, bučiuoja jam 
rankas, kas ponui girinin­
kui labai tinka. Taip 10 d. 
spalio, 1921 m., atėjo su vie­
nu karininku pas dvaro 
kampininkę ir liepė paliuo- 
suoti kambarį del karinin­
ko, kuris atvyksiąs gyvent 
su žmona. -

Kitą dieną atėjo to kari­
ninko pasiųsti kareiviai iš­
gabenti tą našlio bet ji pra­
dėjo verkti ir aiškinti jiems, 
kad ir jos 2 sūnus tarnauja 
kariuomenėj ir tt. Pagailo 
kareiviams našlės, jie jos 
negabeno, o karininkui su- 
jie'škojo 
kaime.

Tai, 
sauvalė 
ginkliais vargšais “denio- 
krūtinėj” Lietuvoj.

Tiktai organizuoti darbi­
ninkai, gali sustabdyti dva­
rininkų sauvalę ir iškovoti 
sau laimingesnę būtį. To­
dėl/ dvarų darbininkai, ir 
jūsų tas pats laukia, jeigu 
j)ūs nesistengsite organi­
zuotis, spiestis. į Prof. Ž. Ū- 
darbininkų sąjungas^ Tik 
organizuoti būdami galėsi- 
ine atsispirti prieš savo en­
gėjus.

Tarybos Pristatys Rei­
kalaujamu Vagonij

To prašė šelpimo Adminis­
tracija.

Maskva, sausio 23. — A- 
merikos Šelpimo Adminis­
tracija reikalavo, kad' jai 
būtų suteildama daugiau 
vagonų gabenimui javų, ku­
rie tuoj busianti iš Jung­
tinių Valstiją delei siunti­
mo į Pavolgės sritis..

Tuojau buvo gautas atsa­
kymas, kad Tarybų valdžia' 
mielu noru stengsis tai pa­
daryti, tai .yra, pristatyti 
vagonų tiek, kiek leis jie-' 
g°s. 4 x ,

HARDINGAS PASIUNTĖ 
TELEGRAMĄ GAS- 

PARftFUL

Washingtonas, sausio 23. 
— Prezidentas Hardingas 
pasiuntė kablegramą kardi- 

I nolui Gaspam’ui, “šventojo' 
tėvo”, kuris vakar numirė, 
sekretoriui. Kablegramoje 
apraudojama “neklaidinga­
sis”,, kad jis buvęs labai 
taikus, geidęs žmonijąi ge-

kambarį gretimam

kokia dvarininką 
ir elgesys su be-

Washingtonas,: sausio 23. 
— “Šventojo tėvo”; atsiųs­
tasis viskūpas Į Washingto- 
ną išsiuntinėjo visiems A- 
merikos vyskupams telegra­
mas, mininčias, kad popie­
žius miręs.

NUSKENDO LAIVAS.
Užvakar gauta bevieliu' tele­

grafu žinia, kad apie vidurį At- 
lantikb i(120 mylių muo. N- Sco- 
tiajį nuskendo Norvegijos tavo- 
rinis laivas “Mod”- Sakoma, kad 
visi ( 34) jo darbininkai išsi­
gelbėjo. Juos suspėjo, išgelbėti 
Anglijos tavorinis laivas “Met- 
more Hed”, kuris plaukė iš 
Belfast (Airija),* į Kanadą.

POPIEŽIUS JAU TIK­
RAI NUMIRGS

Italija oficialiai l švenčia 
' vieną dieną.

Roma, sausio 23. *— Po­
piežius jau tikrai yra numiV 
ręs. Jojo kūnas ilsis sosto 
kambaryj, Vatikane. Italių 
jos valdžia išleido oficiali 
pareiškimą, liepiantį, kad 
vjsoą muzikališkos įstaigos 
per dvi dienas būtų uždary­
tos ir kad vėliavos būtų iš­
kabintos iš namų langų.

Mat, pastaraisiaiš laikais 
tarpe valdžios ir “šventojo 
tėvo” buvo padalyti neblogi 
diplomatiniai santykiai.

Daugelis kardinolų suva­
žiavo apverkti “nekląidin- 
go jo”. Arcivyskūpų, vys­
kupų ir kitokių dvasiškių 
viršininkų prisirinko pilnas 
Vatikanaš- *44

NELAIKYS IMIGRANTŲ 
DAUGIAU 4 MĖNESIŲ. 
Augščiausias teismas nuspren­

dė, kad atvykusių j šią šalį ir 
neįleidžiamų delei kokių nors 
priežasčių imigrantų nebus ga­
lima laikyti ilgiau kaip keturis 
mėnesius.' Jei po keturių mėner 
sių> nebus surasta pakankamai 
priežasčių grąžinti atgal, tai 
bus galima išimti' “habeas eor-; 
pus”, kaipo neteisingai areštuo­
tus žmones. Išimti tokiu būdu 
bus įleisti šion šalin ir galės gy­
venti.

šis dalykas pateko Augščiau- 
siam teismui reikale MčGregor 
Ross, kuris buvo išlaikytas 2 
metus nelaisvėj delei to, kad jis 
buvęs. I. W. W. agitatorius ir 
kaipo tokis “negeistinas” šioj 
šalyj.

ŪKININKŲ KONFEREN­
CIJA PRASIDĖJO VA­

KAR.

Washingtonas, sausio 23. 
Šiandien čionai prasideda 
agri kultu vinių atstovų kon­
ferencija. » a

mažai delegatų, kurie atsto­
vauja visų sričių turtinguo­
sius ūkininkus. Bus kalba­
ma, kaip pagerinti ūkinin­
kų būvį.

Šiandieninis ūkininkų pa­
dėjimas yra blogas: jie pri­
versti yra pardavinėti viską 
pusdyldai, kuomet'darbinin­
kai brangus.

JAPONIJA NEGALINTI IŠ­
TRAUKTI KARIUOMENES 

IŠ SIBIRO

Taip sako jos ūžnibežinių 
reikalų ministeris Uchida.

Washingtonas, sausio 23. 
— Japonijos pačios saugu­
mas neleidžią jai ištraukti 
kariuomenės iš Sibiro Pa­
jūrinės provincijos, kurią 
dabar ta kariuomenė laikosi 
užėmus; ir dar vis giliau 
veržiasi vidun Sibiro.

’ Taip paskelbė užrubeži- 
nių reikalų ministeris U- 
chida, kalbėdamas Japoni­
jos parlamento posėdyj.

Jis, nepaisydamas, kad 
ten yra valdžia, kuri tvar- 

‘ ko tosios šalies reikalus, pa­
sakė, būk Japonija taip 
gqeit ištrauksianti. savo l<a-, 

‘ riuomėnę iš Sibiro, * ‘kaip 
greit Tolimųjų Rytų Res­
publikos vyriausybė šusti- 
prėsianti. ■ 
Tai yra didžiausia veidmai­
nystė japonų imperialistų. 
Juk japonai gerai žino, kad 
ten yra Tolimųjų Rytų Res­
publikos stipri valdžia, kuri 
ir tvarko visus šalies reika­
lus. Bet Tokio valdžia to I 
nemato- Jai svarbu yra pa-, 

. šakoti pasauliui visokius 
įšsisukinėjimuš, kad ilgiau 
palaikiui savo įsiveržimą 
Sibire.

SOVIETINEI RUSIJOJ
'tarybų Rusijoj Ekonominė 

padėtis gerėja ir pramonė 
kyla.

Ukrainos ekonominė ta­
ryba patvirtino Kemarino 
organizacijos . trestą Dono 
baseinę/ < ‘Južovkoj ir Pe- 
|trovkoj (Ukrainoj) nuo ląpį 
kričio 15 dl pradėję,dirbti: 
dvi geležies liejyklos- Alek­
sandrovo G'ruševskojo rajo­
no geležies kasyklose rasta 
antracito du milionai pūdų 
daugiau, negu buvo mapyta- 
Netoli Rozengatovkos sto­
ties 180 verstų nuo Chaba- 
rovsko rasta naujos anglies 
kasyklos. Vietos gyvento­
jai dideliu noru žada val­
džiai darbo rankų pagelbą. 
Dono baseine paleista į dar­
bą stiklo, veidrodžių, chemi­
jos, geležies ir kiti fabrikai. 
Rostove paleista į darbą ga- 
zo fabrikas. Kizelsko anglių 
kasyklose per vieną spalio 
mėnesį iškasta. 1 mil. 700 
tūkstančių pūdų anglies. 
Dono baseinas per liepos 
mėnesį iškasė 9 mil. > pūdų 
anglies, gi lapkričio mėnę<-

PASKIAUSIOS ŽINIOS
Iš Romos pranešama, jog rinkimas popiežiaus tapo 

nuskirtas ant vasario pirmos dienos.
Dabartinių©ju laiku popiežiaus pareigas, eina kar­

dinolas Gasparri. Kas pataps būsimu “neklaidinguoju”^ 
sunku įspėti. Veikiausiai, juomi būsiąs vienas iš ,pen­
kių kardinolų, būtent: Gasparri, Vico, Belmonte, Mer^j 
ry del Vai arba Boggiani. "

Madridas, Ispanija, sausio 23. Kardinolas Alma 
rezy Santos, Toledo arcivyskūpas, numirė vakar. • - !

Hardingas, kalbėdamas agrikultūrinėje konferen­
cijoje, kurios posėdžiai tęsiasi Washingtone, sakė "kad 
valdžia turėsianti kreipti daugiau domūs įūkininkų pa­
dėtį. < '

Tokio, Japonija, sausio 23. — Francijos maršalas 
Joffė vakar atvažiavo į Yokomama. Jis tuojau nu­
keliavo į Tokio, kur išbus keletą savaičių. Su juo'va­
žiuoja jo moteris ir dukrele.

(Spėjama, kad šis Joffės atsilankymas į Japoniją) 
nėra paprastas, kad tai yra politinis žygis.)

Paryžius, sausio 23- — Airių tautos atstovai, pri-j 
buvę iš 20-ties šalių, pradėjo čionai laikyti savo konven-’ 
ciją, kurioje mano išdirbti pienus, kaip pagelbėti Airing 
jai ekonomiškai. 1

Stockholmas, sausio 23. — Pirmutinė ir vienatinė 
Švedijos orlaivininkė, Elsa Anderson, vakar užsimušė i 
Askersunde. Tai buvo vienatinė švedė, kuri turėjo or-j 
laivininkės laipsnį.

Šiame Numeryj Telpa:
Dvynukai ........... ....................................... (Editorialas^
Japonija Ir Sibiras     .............................. (Eclitorialas)
Apžvalga ......................    • - i
Sapnas, Ar Teisybė? .. .(Feljetonas.) .. Senas Vincas J
Pastaba Prie Klerikalų šmeižtų .... L.M.L.D. Įgaliotas/

Komitetas^
Korespondencijos
Vietinės žinios ..

syj net 43—45 mil. pūdų.
Į Sibirą atplaukė iš Ham­

burgo ir Liverpoolio 800,000 
pūdų įvairių -prekių. 120 
Amerikos darbininkų, su-, 
grįžusių į 3. Rusiją gyven­
ti, Maskvoj atidarė siuva­
mų jų. mašinų fabriką. Ros­
tovo manufaktūros fabri­
kas, delei stokos kuro ilgai 
neveikęs, dabar pradėjo 
dirbti, nes kuro pradėjo pa- 
sigamibt iš savą' ' durpių. 
Šiemet minėtasai fabrikas 
gavo 2į mil, durpinių ply­
tų. Nutiesta nauja gelžke- 
lio šaka iš Irinino geįžkelio 
.60 verstų ilgio. Į Petrapilį 
atvyko pirmas transportas 
maisto, pasiųstas Tarptau­
tinio Darbininkų Komiteto 
gęlbėti badaujantiems Soy.- 
Rusijos gyventojams- Visas 
transportas sudaro 360 tonų 
maisto ir 100 tonų garlaivių 
virtuvių aprūpinimui.

liąus drabužių, bet nabagei“ 
tas nepavyko.

Eina gandai, būk Zita E-; 
u ropoję atsilankė ne su sa­
vo sūnaus ligos reikalais,i 
bet su politiniais klastin­
gais reikalais!

VOKIEČIAI ATGAVO PŲ 
LIETINES TEISES I 

PORTUGALIJOJ.

Lisbonas, sausio 23. ^t-VH 
si vokiečiai, kuriems nuoj 
karo pradžios čionai būva 
atimtos pilietinės teisės> 'da-1 
bar atgavo jąsias. Tas pa.-) 
daryta valdžios patvarky^ 
mu. a

100 ŽMONIŲ SUAREŠ4
TUOTA CALCUTTOJE 3

ZITOS NEĮSILEIDŽIA Į 
PARYŽIŲ.

Paryžius, sausio 23. r-- 
Talkininkų ambasadoriai 
savo posėdyj nusprendė, 
kad buvusi Austrijos-Veng­
rijos imperatorė Zita, kuri 
dabar lankosi Europoje, ne­
būtų įsileidžiama į Pary­
žių. Tas daroma todėl, kad 
jinai yra tremtinė. Josios 
vyras dabar randasi ant 
Madeira salos., Zita geidė 
užsukti, į Paryžių ir pasi­
pirkti kokių nors naujo styr

Calcutta, Indija, sausio. 
23. — Daugiau kai 100 naci­
onalistų indusų tapo suareš­
tuota čionai perėitoj pėtny- 
čioj. Tas padaryta delei to, 
kad tie žmonės “kėlę sūiru| 
tę” laike demonstracijos.

JUNGTINĖSE VALSTU^į 
SE NEGRŲ RANDASaį

10,381,308. ... ,j

Washingtonas, sausio 5 
— Pereitais metais, sausio 
mėnesyj, Jungtinėse Valstiį 
jose gyveno 10,381,308 . nef 
grai. Tąįp skelbia pei^t^i r 
metų cenzo daviniai. ' »
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DVYNUKAI
ĮĮHnioiioiiianisinsiiidiiioiiu

—“Kairioji kūdikystė” ir oportunizmas — dvynukai., 
prieš kuriuos prisieina kovoti kiekvienam susipratusiam 
darbinjųikpi- Wip oportunizmas, taip ir “kairioji 
kūdikystė” daro darbininkų judėjimui žalos. Kaip opor- 
tuhįjnas, tąipĮ ir “kairioji kūdikystė” apsireiškia kiek- 
yieSojė partijoje ir kiekvienoje šalyje. Rusijoj Leninas

Įne^knygą parašė apie “kairiųjų kūdikystę”. Jis toje 
| knygoje stačiai pasako, kad yra žmonių, kurie, dėda- 
I miesi dideliais revoliucionieriais,, suserga kairumo liga 
į ir tuomet su jais negalima susikalbėti, jie pasidaro pa­
vojingi darbininkų judėjimui ir todėl prieš juos reikia 

[ kovoti lyginai taip, kaip kad prieš oportunistus.
Kadangi kairumo liga sergančių, yra visose šalyse, 

| tai šiuo klausimu neatsiliko ir Lietuva — lietuvių tar- 
Ijpe irgi, atsirado tokių elementų. “Laisvės” No. 18 tilpo 
, laiškas, kuriame pranešama apie įvykusį Lietuvos Ko- 
|munistų Partijos III Suvažiavimą. Tame laiške pas.aky- 
ta, kad suvažiavimas priėmė rezoliuciją, raginančią na- 
rius kovoti su oportunistin iais nukrypimais, ir rezoliu- 
ciją, raginančią kovoti su “kairiąja kūdikyste”. Vadi­
nasi, Lietuvos Komunistų Partijos III Suvažiavimas pri- 

l^ąžįno, kad kaip oportunistai, taip ir sergantieji kai­
trumo liga yra pavojingi darbininkų judėjimui ir kad 

jgkaip su vienais, taip irisu kitais prisieina vesti kovą.
Reikia .pažymėti ir tą, kad Amerikoje lietuvių tarpe 

[i'.faipgi yra tokių, kurie serga kairiųjų liga ir su kuriais 
| bile kokiame viešame darbe negalima susikalbėti. Da- 
I bar tie elementai veda didžiausią kovą prieš naujai su?- 
| siorganizavusią Amerikos Darbininkų Partiją, jie sten- 

aTĮįįfe giasi sabotažuoti ne tik tos partįjos veikimą, bet ir vi- 
J.®^^>kį veikimą, kurio jie nekontroliuoja. Pavyzdžiui, jie 

jaų-pradeda sabotažuoti ir Rus.? baduolių šelpimo dar- 
I / ja bą Todėl ir prieš juos, lyginai kaip ir prieš oportunis- 

tureilda kovoti, nepaisant, kad jie dedasi dideliais 
rirfy°^u<^Qhieriais”, kad jie sakosi esą “tikri” darbinin- 

*( . 4 kL£.va(iai. Jų darbas darbininkų judėjimui neša nema- 
^įįMžą:blėdį.

ji?mi

I kokias išlaidas-padaro dar­
bininkai. Pavyzdžiuj, spa­
lio mėnesyj, kuomet susi­
tvėrė Lietuvių .Slcyrius, ko­
miteto išlaidos tokios: už 2 
knygas užmokėta $1.80 ir 
štampų išleista už $2.57, — 
viso $4.37- Na, o kur toą 
riebios ąlgos? ,

■ Lapkričio mėnesyje komi-' 
teto išlaidos už štampai t>-: 
$2.00. Kur čia tos riebios 
algos? >. 1
/ : Gruodžio mėn. komiteto 
išlaidos — $7.65. Tai kur 
tos riebios algos?

PagaliaųSj Tie provokato- 
. riai gerai žinotu kad Paukš­
tys ir Petriką nėra 
kalbėtojai ir niekur 
prakalbomis, hei su 
agitacija nevažinėja.

■ Kad “Kęleiris” ir jo .ben“ 
ųdradarbiai jau: seniai užsi­
ima bjauriausiomis provo­
kacijomis, mes tą labai ge­
rai žinome. Bet kad prie 
tų provokatorių prisidėtų 
W. Smithas ir pasakotų to­
kias provokacijas, kokias 
dabar “Keleivis” skelbia,

' mes visgi nenorėtume tikė­
ti. Gal vėliau paaiškės ir 
W, Smith o pozicija šiame 
klausime. ,

jokie 
nei su 

jokia

JAPONIJA IR SIBIRAS
? J', Nė sykį ir ne du laikraščiai buvo paskelbę žinių, 
kaži Jąponija jau apįeįdžianti Sibirą, kad ji atšaukianti 
iš kibiro savo kariuomenę. Tuo tarpu tikrenybėje nie- 
kef ; panašaus nebuvo. Dabar vėl laikraščiai paskelbė, 

^^b^ę Japonijos vąldžia nutarusi apleisti Sibirą — atšauk- 
Vienok tam paskelbimui negalima 

'' į y tikėti, nes Japonija, rodosi, nei nemano geruoju Sibirą 
; afefeisti.

$

ik

M

y

M

VĖL PROVOKATORIAI 
DARBUOJASI.

“Keleivis” su savo provo­
katoriais tūlam laikui buvo 
nurimęs, bet dabar vėl jau 
scenoje pasirodė ir darbuo­
jasi, kiek galėdamas. Ir da­
bar jau išėjo prieš Friends 
of Soviet Russia,, kurie ren­
ka aukas Rusijos i baduo- 
liams- Tik : paklausykite, 
kąs rašoma: “Keleivio’’ No.
2 apie Friends of Soviet 
-Russia:

“Kadangi daugelis I. 
, W. W. i dnijos skyrių 
smarkiai subruzdo rinkti 
aukas Rusijos baduoliams 
ir siųsti jas į Friends of 
Soviet Russia fondą, tai 
Walter Smith nuvyko į 
minėto fondo generalę 
raštinę šį-tą sužinot ir 
pasitart apie pasekmin- 
gesnį aukų rinkimą.' Pa­
sikalbėjime su ‘Friends of 
Soviet Russia’ pildomojo 
komiteto nariais, vienas 
jų išsireiškė Smithui se­
kančiai.:

“ ‘Mes manpme, jogei 
galime jums pasitikėti ir 
pasakyti tiesą. Visos aų- 
kol, pĮaukiąnčįos į 
‘Friends of Soviet Rus­
sia’ fondą, yra suvartoja­
mos Amerikos. Komunis­
tų Partijos propagandoj 
tikslams. Ir mes VUŲ UįUfltCT^
pilną tiesą vąrtot tas vi- p“

' sas aukas Komunistų 
Partijos reikalams, ' neš’ " 
Rusijos Komunistų Parti- ! 
ja įgaliojo (mus,. Amerikos 
komunistus, naudotis pro­
ga ir Rusijos badųplių 
vardu rinkti aukas pra- 

. plėtimui komunistinės
agitacijos Amerikoj’.

- “Tą pasakęs komunistų 
vadas parodė Smithui nuo 
Rusijos komunistų val­
džios reikalingą i. doku- ’ 
mentą”.

i Toliaus pasakojama, kad' 
Friends of Soviet Russia 
eikvoja pinigus palaikymui 
laikraščių, išmokėjimui rie­
bių algų įvairiems darbinin-

- kams, ir prieinama prie lie­
tuvių, kur vėl Ve 1 
sakoj ama:

“Minėto -fondo pinigais! 
yra užlaikomi ne tik hme- 
rikonąi, bet ir sveįimkal- 
biai komunistų organiza­
toriai. Lietuvių skyriaus 
kalbėtojai bei organizato­
riai, kaip tai Paukštys, 
Petrikįenė, Mizara, Juke­
lis, Andriulis, Bimba ir 
kiti irgi gauną riebias 
algas, nuo 50 iki 60 dol. 
savaitei. Prie minėto ton-! 
do jie yra sutverę lietu- 

' vių skylių,- iš kurio pasi­
laiko sau algas”.

Kas pasakyta apie Friends; 
of Soviet Russia, tai hies 

kad Lietuviu

LIETUVOS DOVANOS

IR ŠMUGELIS.

valdžiai už p.asveįĮdnimą 
ir už dovanas badaujan­
tiems. ' Nors p.' Avižonis 
padarė tą pareiškimą ne­
įgaliotas, tąpiaus kitokio 
išėjimo nebuvo, kaip tik 
reikėjo valdžiai dųotpjo 
pažadėjimo laikytis, P. 
Avižonis: žinojo; kad vy; 
riausybė neturi šiam rei­
kalui kredito, ių todėl 11 
lapkričio jisai'- rašo, užsie­
nių mįnisterįui maždaug 
šitaip: Prašyčiau „palai­
kyti mano auką rusams 
dviejų vagonų ir nebausti 
už neatsargų žodį, Mili-. 
kauskiui bus pavesta ■ąt- 

- gabenti tuodu vagonu rųr.; 
. šams, jis.'prižada rąsti ir 

pinigu, tuo būdu val­
džiai dovana nieko ir ne­
kainuojanti. ' Aralo vui 
bus pranešta, kad kartu 

•J su tais 2 vagonais leistų 
•išvežti Maskvon vagoną 
produktų atstovybės ben­
dradarbiams. Milįkaus- 
kiui leiskite kiek atsivež­
ti sacharino ar kito ko, 

, kad apsimokėtų anų 2 va­
gonų išlaidos”.
Pirmiausiai matome, kad 

dovanos dar neduotoj, o jau 
padėkojimai viešai ir ofici­
aliai gauti ir kad Lietuvos 
valdžia atsiduria kebliausia­
me padėjime.“ Kad išgelbė­
jus valdžią įšztos keblios pa­
dėties, pasirodo ant scenos 
p. Avižonis, kuris valdžią 
“įklampinę” ir bando ją iš­
gelbėti. Bet tas išgelbėji­
mas gana keistas: jis pra­
šo ministeriją leisti jo agen­
tui užpirkti vagoną miltų ir

spauda labai plačiai rašė ---- -------
apie tai, kad Įūetūyos .vai-1 SAPNAS, AR TEISYBE? 
džia pasiuntė Tarybų Rusi- 1 , 7____
jai 2 vagonus maisto (mil-j 
tų ir cukraus). Bet dabar 
pradeda paaiškėti, kaip su 
tais miltais ir cukrum bu- 
vė. 
289 
šo:

Kauniškė “Laisvė” No, 
pereitų metų ve ką ra-

‘•'Mipisterių kabinetas 
nutarė duoti vyriausybės 
vardu pašelpą badaujan­
tiems Rusijoj. Vienkart 
buvo pavesta užsienių rei­
kalų ir finansų, prekybos 
ir pramonės ministeriams

kaip pa-Ii

i vagoną. cukraus, o pinigų 
jis jau surasiąs. : Prie to 
priduria, kad valdžia turim 
ti leisti jo agebtui pasiim­
ti sacharino ir kitų daiktų 
padengimui lęšų-

Vadinasi, Lietuvos atsto­
vybe Maskvo jie’ sutiko su­

prasti pinigų užpirkimui va­
gono miltų ir vagono cu­
kraus ta išlyga, jeigu Lietu- 
'vos ministerija leis trečių 
vagoną prisikrauti sachari­
no, kokaino ir kitų dalykų. 
Ir ministerija su tuo suti­
ko — ministerija leido sa-, 
vo atstovybei varyti šmu­
gelį, o atstovybė už to' šmu­
gelio leidimą, pavidale atly? 
ginimo, pažadėjo Lietuvos, 
valdžios vardu duoti Tary­
bų Rusijos valdžiai dovanų 
vagoną miltų ir vagoną cu­
kraus. , 1

Bet čia įsimaišė kitų įstai­
gų agentai, padarė kratą 
tuose vagonuose ir viską su­
laikė. Kada viskas iškilo 
viešumon, kada jąu ir mį- 
nisteris Purickis likosi įvel­
tas, tada pasipylė visokie 
aiškinimai, visokią praneši­
mai ir tt. Ministerija tei­
sinasi, būk ji nieko, nežįno- 
jųs apie kokainą, būk ji vi­
sai nežinojus, kokie produk; ‘ 
tai vežami ir tt. Muitinės 
viršininkai irgi sako, kad tie 
trys vagonai buvę ne jų ži­
nioje, todėl jie negalėją ži-> 
noti, kas vežaipa ir tt/ žo­
džių, visi varė šmugelį, o 
dąbąr jau nesuranda kalti-, 
ninku. Ir kaip čia surasi,; 
kuomet patys šinugejiavo ir 
patys kaltininkų jieško.

(Feljetonas.)

—Kybartai!—sušuko 'vie­
nas iš amerikiečių, grįžtan­
čių Lietuvon,

Mūs buvo didelis būrys, 
susidedantis iš tautiečių, 
klerikalų, socialistų ir ne­
prigulinčių niekam. Pirm 
pasieksiant Lietuvą,’visi su­
tartinai dainavo “Lietuva 
tėvynė mūsų, stu didvyrių 
žemė.” Pirmiausiai pasiti­
ko mus lietuviškas kareivis 
su vėliavos kotu ant rankų,Susitarti del tos pašelpos i su vėliavos Kotu ant rankų, 

kokybės ir kiekybės. Mi-1 k?rio smaigalys plieninis ir 
nėtų ministerių buvo ke- aštrus visai panašus į 
lis kartus kalbėtasi šiuo amerikoniškų šautuvą. Ka-Japonijos misija, kuri dabar randasi Washingtone, 

■ ■yr'&’pareiŠkus, kad ji nieko nežinanti apie tokius savo 
[valdžios žygius — apie kariuomenės atšaukimą iš Si­
biro. Apart to, Washingtono konferencijoj “nusiginkla- 

! viųio” klausimu dar neprieita prie Sibiro klausimo, nors, 
rodosi, šis klausimas be galo svarbus ir Tolimųjų Rytų 

^Respublikos misija jau seniai klabena į konferencijos 
dūris, kad Sibiro klausimas būtų svarstomas.

Kad Japonijos valdžia nemano Sibirą apleisti, tai 
galima suprasti ir iš jos misijos elgimosi Washingtono 

cijoj/, Japonija šeimininkauja ne tik Sibire, bet 
aiko pasigrobus visą Sachaliną. Kadangi pusė Sa­

chalino salos priklauso Rusijai, tai sykiu su Sibiro klau­
simu Washingtono konferencija turėtų svarstyti ir Sa­

lą, vienok Japonijos misija pareiškė, kad 
apie Sachalino salą negalį būti jokios kalbas, jokių svars- 
tymų, nes ją kaip valdo, taip ir tebevaldys Japonija. ______ 
JfiSutinka svarstyti tik Sibiro klauąimą. Vadinasi, Ja- girdėjome, kad’ Lietuvių ’ 
^poiiija jau skaitų Sachaliną sava teritorija, nes ją pilnai i skyrius pridavė valdybai tą i 
užvaldė ir todėl neleis Washingtono konferencijai svars- “Keleivio” ntimerį todėl ti- 
ty|k ’Sibirą^ geruoju irgi neapleis. Kas tiki, kad Wa- kįraės, kad Friends of So- 

phmgtono Konferencija privers Japonijos valdžią iš- yįet Russia valdybą mokės
siž&dėti Sibiro, tas klysta.^ Japonija dės didžiausių pa- su “Keleiviu”, patalpinusiu voliucijos sukaktuvių, pa-

avus, ,
ZSibirą Japonija apleis tik tuomet, kuomet ji pama-

tokį bjaurų šmeižtą, pakal­
bėti įstatymų liežuviu. Kas-

veikliai riedirba, kaip-to, J
nof pirštai. Tik nespėji 
prikišti doleriųką prie vir­
šutinės rankos pirštų, k^p; 
jie automatiškai , suglanilf 
ir paduoda apatinei/rankai 
ir vėl judina- Kada visi at­
likom savo, automatas ati­
darė duris ir tarė: 1 

. —Pagal zakoną, 
cį®.

Čia ilgai nereikėjo 
ti, nes kaip tik pąmatėtil 
judančius pirštus, tąi žino­
jome, ko reik-' Kada ir šis 
tas automatus buvo pilnai 
mus pradėjo kręsti. Kaip B 
tik užtiks geresnį daiktąB 
buęj ir sako:

—Pūgai Zakoną, turi 9 
konfiskuota. ■

ŠI

lis kartus kalbėtasi, šiuo 
reikalu, tačiąus beprieita ] 
prie jokių rezultatų, nes 1 
finansų ministęris atsa­
kydavo, kad tam reikalui 
nėra kreditų-, Kadangi 2 
apie tą pašelpą buvo pra­
nešta spaudoj ir Rusų 
atstovas net skaitė reika­
lingu asmeniniai padė- 
kųoti už ją, visti k negali­
ntų buvb' jos duoti, tatai 
užsįėniiį jniništetij Ai buyb 
^aną nesmagioj padėtyj. 
Šis dalykas taip ir traukė­
si iki lapkričio mėnesio. 
' fi7 lapkričio, kubinėj; p.

... Baltrušaitis buvo Kaune; 
jo pavaduotojas, atstovy- 
bes pataręjas, p. Avižom 
nis, sveikindamas, Rusus 

, iš priežasties mętįnių. re-
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, žemyn ir pamato, kaip 
i tai juda. Dar lyg savimi 
netikėdamas paklausia: ||

—Ar negalima praleisti!
—Žinomą, .tik...
Pirštų judėjimas pasibaik 

gė ir mes atsidūrėme ant 
stoties, žmonės sustojo ei­
lėj vienas paskui kitą, per­
ka tikietus. Pirštų judi^ 
nąnt, kol kas, nesimato. Tik; 
staiga atlėkė koks tai virši­
ninkas, kad stums žmogų 
nuo langelio ir sukriokė: Į, 

—Pasitrauk,' kada virši­
ninkas eina!
- Žmogelis parpuolė, keptP 
re nukrito, pinigai išbyrėjo 
ir sunkiai suvaitojo, ■

—Maučat! Jei ne, tai...- 
pagrumojo

/nubėgo.
—Ar jis pasiuto?!...— 

pastebėjo amerikietis- «
—Tylėk, nes pradės piri 

tai judėti, — pastebėjo Ifl- 
' tas. .. t . .

—Tai tau ir demokratįj^ Į |
— palingavo tautietis. .

—Jau man norisi grįžt at­
gal, — sumurmėjo kitas. B

—Jums niekur negerai!— 
. atkirto socialistas.

Susėdom traukinin ir va-
■ žiuojame. Pirštų judinant
■ nesimato. Traukinys prasį 

dėjo stoti ir sustojo. Žiū-' 
rim, kad nėra stoties, bet; 
miškas.

—Beeinu, ■ kad pradės 
pirštai judėti, — pastebėję; 
vienas.
, —Turėk kantrybės, —- ra­
mino socialistas, <•

—Traukinys pritrūko;
malku! — šąukė kondukto­
rius, visi turite eiti miš*’ 
kan ir prikirsti malkų, kad^ 
galėtume toliaus važiuot^ 
Visi pagal zakohąl...

Konduktorius pradėjo 
Į vaikščioti išilgai vagoną ir 
pirštus judinti. Kas įdėjo, 
tąs buvo įiuosąs- nuo dąrbfe 
kąs nedėjo, už apykaklę, 
buvę išmestas ir nuvaryti^ 
prieMarbb. Man netoli bu/ 
yo tėviškė, todėl pasiėmgS; 
rankinį maišiuką leidaus^ 
tiesiai per mišką namon. 
Beeidamas pradėjau suuosti! 
parako kvapą ii- vos neužlį? 
pau ant trijų lavonų. Jie; 
buvo/ šviežiai sušaudyti? 
Kraujas dar garavo iš j1’ 
krūtinių. Prie jų gulėjo pa*’ 
męstas popiergalis, kuriante j

■ buvo parašyta Šie žodžiai: 
s 1 “Lai"dievas juifts atleidau
• už nuodėmes. Valdžia nu­

baudžia jiuą mirtimi už pti*;
• gulėjimą prie bedieviškos

orgąnįžarijps ir kėj|B| 
streikų”^ 1|

Mane papurtą šiurpulys)
! pravėriau aids, o prieš ma* 
į nė; gulėjo pundas perskaity­
tų laikraščių. .

L ' Senas Vincas.

viršininkas ir

Juzefas patraukė skam­
butį, įbėgo tarnas ir tarę:

—Dievas jumyse, ką pa­
liepsite?

—Atidaryk penui Lepše- 
vičiui langą.

—Pagal paliepimą, jūsų 
mylista.

—Ana kokie?.,. — paste­
bėjo neprigulmings^ ameri­
kietis.

—Tai mat, kad Kybartai. 
Tie ponai lįetiiviškai šneka, 
— džiaugėsi tautietis.

Mane suėmė dūmas juo­
kas atsiminus apie vįęną 
Lietuvos gaspadinąįtę, kuri 
sėdėdama prie lango sušu­
ko darže dirbančiai tarnai­
tei:

; —Petrone, pašauk Palio- 
nę, tegul išvaro šunį lauk-

Ponai vis spącieravoją 
susidėję rankąs ant strėnų 
ir piržtiis' vis judiną. Vie-, 
nas anjerikietis pastebėjo Į 
tai ir patyliukais tarė:

i —Kokiems velniams jie
tuos pirštus judina?..,

i —Kad protokolą geriau
, sustačius, — atšovė kitas.

—Klysti, drauguti. Jie
Ąuoda suprasti, kad ten rei­
kia įdėti po amerikonišką, 
o ne, tai mes galėsime laukti 
čion visą savaitę, — paste­
bėjo nepriguhningatis,

—O gal!...
—Ar ilgai; tąmstos mus 

čia laikytite? paklausė 
tautietis.

—Pagal zakoną Gal za- 
rąs, gal ne. Ir atsukę tpms' 
nugarą, pradėjo 'pirštais ju­
dinti.

į —Niekę nėbusy vyrai, Aė- 
kime po vieną, — drąsinosi

■ neprįgulmįngasis,
. —I byt ib! — atsi-

- duso kitas.
Ir, kąclJųs ^ofenetį

S

reivis atstatė jį prieš muš 
ir mandagiai-lietuviškai ta- : 
rė:

—Kur ęiortas neša? Ei­
kite do tamožni!

—O kur ta tamožnė? — 
paklausė pirmasis.
' —A tūtai, — parodė su 
vėliavos kotu-

Suėjome į vidų, stovime 
it laukiame, ir vėl stovime, 
ir vėl laukiame, kaip niekas 
nieko nesako, taip ne. Po­
nai su frakais apsivilkę, 
spącieravoja vienas pro ki­
tą,„papirosus rūko ir lenkiš­

ki kąi šnekasi. x
•—Čia ne Kybartai, bet 

, Varšavą, — pastebėjo vie­
nas amerikieris.

—4r man taip ątrodo, —
atsakė kitas. 1

—0 gal ir esame Lenki­
joj, — dadėjo trečias.

> —Ką jūs čia dabar trau­
kote žmones per dantis! — 
subarė tautietis,

.. —Matai, kad jie bolševi­
kai, -r- pataisė socialistas.

—Ei, Juzef. Pašauk tar­
ną, lai atidąro man langą, 
— išdidžiai tarę- viena tai puikus
ponų,’ r Joks taip!

ėmime, "k
lėpę 

aais, ju 
ad jie i

reiškė, tarp kitko, kad
- Lietuvos valdžia aukoja

badaujantiems Rusijoj
vieną vagoną miltų ir vie-

sąvp bose galingą Raudonosios Airmįj'os kumš- link'lietuviu skyiūaus, tąį 
« JO W teidpnosios Armijos kuitn^ ĮėĮ/įggį; kU
pofpjoa panoęin, tą mes vįsi žinome. Tarybų valdžia tąs fondas kas mėnesis tai- ną vagoną cukraus. Se-
čiį; O kad Raudonosios Armijos kumščių atsidurs Ją- galime tiekp^ąkyti? kad

jaū; yra pareiškus, kad ji neleis svetimoms valstybėms 
bei >jų kapitalistams Sibire šeimininkauti. Vadinasi, ši- 
tašpareiškimas buvo adresuojamas vęik išimtinai Japo­
nijai, nąs ji, jpo priedąjn^a rūs^ bąltagyąrdiftė^, <ąbąr l ą^ kaip kad nuolatos koresponden­
tai drąsiai Sibire šeimininkauja. ! tai pr , Tik, kaip sakėme, Raudonoji Armija
''rilaukti,, kad Japonija geruoju, gražiuoju/1 apvalys Sibirą,-o ne kas Įeitas.

pina pilnas įplaukas ir iš- kančią Meną -čičerinas' 
laidau ir skaitytojai mato, I raštu padėkuojo Lietuvos

fflSoral
Kpnių 

Wo. Y]

■| Net

Kst si u 
H tięi 
|fe- 1
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kaip to, ja 
k nespėja 
į prie vir- 
irštų, kaip 

suglaiM 
neiranta 
ida visi at­
matas ati-

STABA PRIE KLERIKALU
ŠMEIŽTŲ

lą, eikifi

kėjo lauk- 
pamatėm;

tai žino- 
Cada ir ši- 
ivo pilnas, 
isti. Kaip 
4 daiktį

I, turi Ml

uleis akis 
kaip pire- 

lyg savin 
lausia:
praleisti!

as pasibai- 
arėme ant 
sustojo ei- 
kitą, per- 

irštų judi- 
amato. Tii 
s tai virsi­
ąs žmogĄ 
ikriokė: ; 
:ada virsi-

^VALPARAISO, IND. — Lie- 
yių Moksleivių Literatiška 
teaugi j a Valparaiso je, kur pri. 
aušo kiekvienas lietuvis Val- 
P’aiso universiteto studentas 
I katalikas, komunistas, socia- 
įtas, tautininkas bei beparty- 
S, atkreipė domę į nepamatuo- 
s klerikalų laikraščių šmeiž- 
s, šmeižiančius jos marius ir 
įgi pačią mokyklą. Visuomenė 

o pasižymėj us kunigų 
tauda, tačiau vistiek L. M. D. 
yo susirinkime, laikytame 15 
įsausio, 1922 m., nutarė para­
ki į keletą laikraščių viešą pa- 
ąbčlę prie tų “Draugo”, “Dar- 
jpįnko”, “Garso” ir “Mokslei- 
o” šmeižtų.^
[Praeitą vasarą atsirado mūsų 

enas-kitas nesusipratė- 
ij ir ėmė niekinti (“Darbinin- 

No. 48, “Garsę” keliais at- 
įjais, “Moksleivio” ' No. 7) 
įįlparaiso universitetą. Girdi, 
pnai atvažiavę mokiniai pasi- 
uižia, išvirsta į bedievius ir 
Ii nes čia nesą studentai pri­
orimi, esą laisva mokykla, etc. 
^ragino, kad tėvai neleistų sa- 
) vaikų i šią mokyklą. Dauge- 

tam patikėjo, kadangi ne 
enas mūsų esame paėmę laiš- 
H, klausiančių kaip ištikrųjų

kyti lietuvių klases, sausio 6 d 
per susirinkimą, vienbalsiai nu­
balsavo rekomenduoti Valparai­
so universitetui Tūlį, kad jam 
suteiktų mokytojauti lietuviškas 
klases. Balsavimų laike tai ir 
pats Horatius nedrįso pakelti 
ranką prieš rekomendacijų, o 
pasislėpęs po slapyvardžiu nesi­
gėdi rašyti melus.

šitų pastebėjus, tikime, visuo­
menė nebekreips domės į kleri­
kalų šmeižtus, kurie jau tilpo, 
arba dar kada tilps. Kas norį 
mokytis, patartina važiuoti į 
Valparaiso universitetų. čia 
ne tik galima norimų profesijų 
išsimokyti, bet taip pat ir lietu­
vių kalbos ir kaip ant pagrindų 
atsistoti. Kitose mokyklose lie­
tuviai neturi tokių privilegijų.

L.M.L.D. Įgaliotas Komitetas:
W. Yovaish,

J. Kesęrauskas, 
Ą. Ą. Tulys.

KORESPONDENCIJOS

lolė, kepu*
ai išbyręjo mokykloje yra. Kai kurie 
)jo.

ne, tai...ri
sininkas ir

iuto ?!... - 
ietis- 
’adės pili 
stebėjo ki-

mokratijo, 
;ietis.
si grįžt at- 
o kitas. Į 
negerai!—

iniu ir va- 
į judinant 
<inys pra­
lojo. Žiū-! 
toties, bet pkloje.

n* ir dabar su tais klausimais 
is mus kreipiasi ir bijosi va- 
uoti mokytis į Valparaiso u- 
įversitetą. Viešai pareiškiame, 
ad taip nėra šioje mokykloje.

vynas klei'ikalų laikraščių 
|i jų korespondentų melas, 
alparaiso universitetas turi 
šrus mokytojus, laboratorijas 
si jų pabūklus ir mokinimo 
Btemų. šis universitetas jau 
|ovi beveik tarp geriausių J. 
alst. universitetų. Tačiau ne- 
ktingiems mokiniams prieina- 
iįųųsias.
Jei pasitaiko, kad atvažiavęs 
įeras ’ katalikas tampa bedie- 
tp, tai ne mokyklos kaltė. Bet 
is apsireiškia kiekvienoje įm­

žiau- 
Raiti, 
dvira-

rVienas-kitas nesusipratėlis 
d pradės jneižia ir mūsų draugijos pa- 
pastebėjo

bes, — ra-

pritrūko, 
kondukt(h 
e eiti miš* 
naikų, kadįM

važiuoti pisį

Ihgtus vakarėlius ir svečius, 
prie juosna atsilanko. “Drau- 
iį0 (gruod. 3 d.) tūlas Aug- 
luolis rašo, kad, būk, u kai ka- 
h; tai dar panašus mūsų va- 
arėliai į vakarėlius, o kai kada 

Prie to dar nepamatuo- 
iŠliolioja mūsų narį, dalyva- 

progi’ame, S. Spudą ir 
pečius iš Chicagos, Kazlauską 
I lutus, išvadindamas juos uci- 
Hikučiais”, “malkaskaldžiais’ ’ 
r kitaip. Kalbamų vakarėlių 
rogramą išpildo patys mokiniai

pradėjo; 
vagoną || 
Kas Įdėjo, 
auo clarb^iJ 
apykaklčgĮ^Įrodei, gal kada, trukumų ir 
nuvarytai 
netoli bu- 
pasiėmęs 

ą leidausi 
nainon-j

iąu suuosti 
vos neužli- 
vonų. Jie 
sušaudyti 
'avo is ju 
gulėjo pa- 

ę, kurianie j 
? žodžiai: j 
is atleidžia 
aidžia nu- 
mi už pri- 
>edievišW 
r kėliind

šiurpulys,; 
prieš 
perskaitysi

(Vincai

Hleidžiama. Tačiau nėra taip, 
ąip tas Augštuolis kad rašo. 
Įpač mum nemalonu, kad tas 
lihigų pastumdėlis išplūsta 
pečius, kurie buvo atsilankę į 
praeitą mūsų vakarėlį. Mes ger- 
įį&me visus svečius, neątsižiū- 
^ėdami į jų įsitikinimus ir ne- 
Įoiime, lead koki nesusipratėliai 
■Išslėpę po įvairiais slapivar- 
ĮĘįjiis, jus šmeižtų, vien. todėl, 

jie yra skirtingų, pažiūrų 
honės.
Toliau, “Draugo” No. 9, tū- 

tes Horatius prirašo visokių ne- 
įsnopių ant mūsų nario A. A. 
|iiio. Ypač mes norime paste; 
Pildei liėtuMSko'
^Įo. Netiesą Horatius rašo, kad 
^dys siūlėsi mokyklos preziden- 
ąi lietuvių klasių mokytoją. 
HIM. L. D., matydama, kad 
Bfes būtų tinkamiausias mo-

keli tūkstančiai dovaną^ — V. Kubifekis ir M.^
maršavo, bet policijos būta di­
delės spėkos raitų, pėsčių ir 
važiuotų; ji bandę sulaikyti 
maršuojančius. Pasipylė revol­
verių šūviai, o minia maršuoja 
nesulaikoma. Policija pradėjo 
puolimą. Ėmė draskyti ameri­
koniškas vėliavas. Pirmose ei­
lėse vėliavos nešėjų peršauta 
skrybėlė, kitam suvis pataikyta 
į krūtinę. Parmušus šovėją 
ant žemės, jis paleido šūvį ir 
pašovė streikierį į galvą. Pa­
šautasis paimtas ligonbutin, 
vargiai pagys. 17 d. sausio bu­
vo užpulta Columbo svet. Da­
lyta krata unijos raštinėj. Bet 
nieko nerasta, 30 raiti erių saū- 

■ / ’ ’ gojo svet., neleido eiti būriais, 
o tik po du.

Unijos vadai davė telegramą 
į Washingtoną kongresmanui, 
skūsdami policiją už ameriko­
niškos vėliavos sušaudymą ir 
idraskymą.

Stockyardų unija taipgi krei­
pės., prie Gomperso, kad jis pa­
remtų šį streiką finansiniai, 
sudėti nors $50,000, bet S> G. 
atsisakė. Esą, pinigų nėra, ir 
pridūrė, kad nežinąs apie strei­
ką. Darbininkai, nepamirškite, 
kas yra S. Gompersas, galva A. 
F. L.

20 d. įvyks streiko vadų ir 
komp. konferenciją, kur bus 
galutinai nuspręsta užbaigti 
streiką, arba pavesti arbitraci- 

Skebų pilnos dirbtuvės. 
Streilcierys J. K.

Malogienė. Publikos atsilankė 
nemažai.' Pelno liko $42.32. 
gausio 31 d. rengia maskaradų 
balių LMPS. 4 Rajono naudai.

Miųįma kuopa sutvėrė “Atei­
ties žiedo” vaikų draugijėlę, 
prie kurios jau prisirašė apie 
20 vaikučių; taipgi jie ir tvar­
kysis patys. Jau išsirinko ir 
valdybų: pirmininkas — R. 
Mažlaveckas, prot. rašt. — W.' 
Gugas, fin. rašt. — A. Gri- 
gaičiutė, ižd. — A. Kaspariutė. 
Nutarė kas nedėldienis lavintis 
nuo 2 iki 5 vai. po pietų. Dvi 
valandas paskyrė mokintis dai­
nų ir vienų vai. lietuviškai 
skaityt ir rašyt. Mokinti vai­
kų draugijėlę apsiėmė d. Gu­
gas. Patartina, kad kiekviena 
motina pasirūpintų savo kūdi­
kius prirašyti prie minėtos 
draugijėlės, nes ji stengsis iš­
auklėti jaunų gentkartę darbi­
ninkiškoj dvasioj, kad mūsų 
kūdikiai užaugę heitų tarnauti 
kapitalistų klęsai, bet gintų 
darbininkų klesos reikalus. Prie 
to, ši draugijėlė išmokins kūdi­
kius lietuviškai skaityti ir ra­
šyti.

Telephone 2851. Greenpoint

J. lEVAMIAlSKAS

GRABORIUS

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N.Y.

ŠE UP KITE RUSI
JOS BADAU-

J A N č I U S
ŽMONES

Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS (Undertaker)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Išbalsamnoja ir laidoja numirusiaa 

ant visokių kapinių. 
Parsamdau Automobilius ir Kari* 

tas Veselijoms, Krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. .
231 Bedford AveM 264 Front St 
Brooklyn, NY. C. Brooklyn, N.Y

MOTERŲ VEIKIMAS.
WILKES-BARRE, PA.

Kaip visur, taip ir pas 
gyvuoja LMPS. 48 kp., 
narėms neskaitlinga, bet 
kiek galėdama^ ¥ Čionai (
rų gyvenimas labai sunkus. Blo­
giausiai tai, kad ir tie vyrai, ku-

mus, 
nors 

veikia 
, mote-

SKERDYKLŲ DARBI­
NINKŲ KOVA.

CHICAGO, ILL. — Skerdyk- 
lų darbininkų streikas kuris 
prasidėjo 6 d. gruodžio, 1921, 
kuomet samdytojai pasikėsino 
numušti 7%^ ant vai. papras­
tam darbininkui. Iš pradžios 
pas sti’eikierius pasirodė geras 
ūpas. Visi pilni energijos pi- 
kietavo (Jii’btuves, nežiūrint,kad 
viso miesto policija ir patsai 
policijos viršininkas pribuvo į 
pagelba mėsosx karaliams. Tei­
sėjas išdavė uiridžionkšiną?’ 
(drausmę) ir atspausdinę ang­
lų, Jenkų, slovakų ir lietuvių 
kalbom nulipino visas duris, 
sienas ir tvoras. Po priedanga 
drausmės policija darė 
riausius užpuolimus, 
pė^ti ir su motoriniais
čiais veikė. Bet streilderių ū- 
pas^buvo pakilęs taip, kad ne­
nugąsdino ir policijos žiauru­
mas.

Bet praslinkus keletai savai­
čių streikieriai sunkiai kauda- 
miesi nustojo energijos. Tūli 
rūgoja ant unijos nesugabumo 
vadovauti streiką ir tt. Ne­
reikia užmiršti, kad ° Vilnis p 
daug rėmė streikierius. Auko­
jo per porą savaičių kožnos lai­
dos po 500 egz. Buvo dalina­
ma šiose svetainėse: 3308 Mor­
gan St., 48 Paulina St., Colum­
bia svet., 48 Armitage St., Ka- 
sausko svet. Taipgi ir lapeliai 
buvo skleidžiami radikalio turi­
nio lietuvių kalboj.

žinoma, streikas, kaip jūros 
vilnys banguoja: pakyla ir vėl 
nupuola. Po Naujų Metų be­
veik niekas niel^o neberašė ar 
streikas tęsiasi, ar užsibaigė. 
Net policijos apsauga buvo su­
mažinta, bet 11d. sausio strei- Į 
kieriai nutarė demonstratyviš-! 
kai eiti prie dirbtuvių pastoti į 
skebam kelią. Policija su re­
volveriais rankose bandė sulai-, 
kyti, bet neįstengė-, Kaip tik 
pasirodė skebai prie 42-ros ir | 
Ashland Avė., taip ir pasipylė.. 
plytos, akmens ir kitokie įran­
kiai. O policija tapo sumaišy­
ta su minia, ši kova laimėta 
suteikė daugiau energijos strei- 
kieriams. 12 d. sausio demons­
trantai buvo užpuolę skebus 
prie 39 ir Halstęd gatvių, šim­
tas skebų tapo skaudžiai numuš­
ta. 13 į. sausio streikieriai už­
puola skebus nuo 47 Ashland 
Aye. iki 35 gat. Streikieriai ne- 
mielaširdingai supliekė skebus, 
net šaligatviai matėsi raudonai 
nudažyti... '

: 16 d. sausio iš Colombo svet

HAMBURG
Naujausiais Laivais

Į DANCIGĄ IR VARŠAVĄ 
ORBITA Vasario 17. Kovo 31 
GRDUNA Kovo 3 Balandžio 14. 
OROPESA Kovo 17. Bal. 28 

Tlie Royal Mail Steam Packet Co, 
26/Broadway, New York
117 W. Wasliington St., • Chicago 

Į Arba pas vietinius ‘agentus.

Sustabdyk persišaldymą.
| Sulaikyk kosuli.
f Yra jie tikrai pąvoingi ženklai. Ne- 
| doras ligas su toiin sekančiais pa- 

sėkmiais tankiai gali būti prašalin­
tas turent tam tikrus vaistus.

Severa’s
Cough Balsam

(Severo Balzamas nuo kosulį) ne 
doda iigai viešpatauti paprastam 
kosuliui: sumažin erzinimą gerkli­
niu išsišakojimu, palengvin sukepi- ' 
mo, pradeda skrepliav^mą ir padara 
kvėpavimą lengvesni. Kaina 25 ir 
50 centai.—Severa’c Cold and Grip 
Tablets (Severo PlyŠkelei nuo Per­
sišaldymo ir Gripos) sulaiką persi­
šaldymą nededant jam išsivystyti. 
Kaina 50 centai. Visose A p tiekos e.

s

Ar gavote Severo Kalencjpriu 
1922 metams. Galema jįjį gauti 
dykai pas savo Aptiekario, ar nuo

DR. NATHAN HELFAND—
■ DENTISTAS

160 HAVEMEYER STĘĘĘT,.f.
BROOKLYN, N. “ • I

’ BE SKAUSMO SUTAISAU IR
IŠTRAUKIU DANTIS. ;

, Kainos žemos. Išegzaminavimas į E
VELTUI. j

Ofiso valandos:
Darbo dienomis nuo 10 ryto **** į:l

iki 8 vakare. ,^-T •. |
Nedaliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. .į| 

po pietų. ‘T*’ J

Darbininko Draugas

PAIN-EXPELIEA
VaizboženklU užreg. S. Vi Prt. Ofiso.

parous per daugiau kaip 
50 metų*

Tėmyjk Įkaro (Inc h or) VaizbuženkĮj

Telephone Main $759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

Nufotografuoja
ir mimalevoja vi- /gįg ^sSS& 
sokius paveikslus
įvairiomis spal- ĮBSįg \ 
vomis. Atnauji- .
na senus ir kra- 
javus 
su 
kais, 
lieka 
giai.

ir sudaro 
amerikoniš- 

Darbą at- 
gerai ir pi- 
Kreipkitės šiuo adresu.

JONAS STOKES.
173 Bridge SU C. Brooklyn, N*J

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenųoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant IšmokesČio.

Automobiliu Mokykla

Dr. H. & J. ZASULY 
Chirurgai-Den tįstai

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific Št. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

Iš apielinkinių miestelių atvažiuokite pas 
mus tiesiog į dirbtuvę ir gausite daug 

geresnį ta vorą ir už pigesnę kainą.
Iš toliau kreipkitės laiškais.

MES PADAROME GERĄ DARBĄ IR 
DUODAME GERĄ TA VORĄ.

Reikalui esant visuomet kreipkitės pas
mus: '' * ' ’ ~ c ' 'J

BROOKLYN RAINCOAT CO. ;■
802 Grand St., Brooklyn, N.Y. •

(prie Bush wick Av^)
Telephone: Stagg 3522.

Biznio vedėjas STASYS PUTA.

Reikalingi agentai kiekviename mieste.

Laivai išplaukia kiekvieną Ketvergą
įuo doko 86, North River, 46thgįSU New York, 12 vai. dieną 

Garlaivis "BAYERN” išplaukia Sausio 26.
Specialiai traukiniai su lietuviškais įkalbančiais patarnauto­
jais laukia Cufhavene. 275 svarai bagažo iki rubežiaus per­
vežama veltui. Kajutos del 2, 4 ir 6 žmonių. Dideli kam 
bariai ir ruimingas dėkas su įtaisymais tik del trečios kle 
sos. Ant garlaivių “Hansa”, “Bayem” ir “Wuertemberg' 
yra specialių kajutų. Rašykite mūsų įgaliotiems agentam* 
ar tiesiai

UNITED AMERICAN LINES, (Ine.) 
39 Broadway, New York

"Ateities žiedo” vaikų drau­
gijėlės susirinkimai atsibūna 
kas nedėldienis Concordia salės 
kambariuose, kampas So. Wash­
ington ir E. Northamton Sts.

Sausio 2 d. LMPS. 48 fep. me- 
tiname susirinkime išrinko nau­
ja valdybų 1922 m. Organiza­
torė — O. žvingilienė, prot. 
raštininkė —, A. Astrauskienė, 
f in. rašt. <— M. Lenevičiutė, 
ižd. — M. Balukonienė, knygė 
— A. Kasparienė, koresponden­
tė — A. Astrauskienė.

Išklausius pereitų metų 
dybos raportų, paaiškėjo, 
ižde randasi $138 ; -duota 
Šimas paaukoti $100 įvairioms

Draugės 
vienbalsiai sutiko , paaukoti 
šiom Įstaigom: “Morerų Bal­
sui” $25, Kauno politiniams 
kaliniams ir agitacijos fondui 
$25, Rusijos badaujantiems 

(Tąsa ant 4-to pusi.)

rie priguli prie ALDLD. ir kitų darbininkų įstaigoms.
darbininldškų organizacijų, ne­
mato reikalo moterims organi­
zuotis.. Kai kurie mūsų vyrai 
visai neleidžia savo moterų nei 
į susirinkimus, 
tų visų kliūčių, 
veikia.

Bet, nepaisant 
moterys vistiek

val- 
kad 
įne-

Jeigu jūs norite tapti geru me- 
kaniku — "šoferiu”, jeigu Jus norite 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipki tes j mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čįonai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su pagelba kurių 
lengvai ir greitai išmokifTame savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai juos etaom 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik­
riname šoferio “laisnius” ir sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas 
ir instruktorius.

AREA AUTO SCHOOL
146 W. 56th St. New York City

Telephone — Cirkle 1418. GERI IR PIGUS
Rainkotai, Overkotai ir Kailiniai.

Spalio 15 d., 
48 kp. surengė 
ko $43-

1921 m. LMPS. 
balių; pelno li- 

S usi ri n kime n u tarta 
dadėti $7 ir visus — $50 pa­
aukojo Rusijos badaujantiems. 
Lapk. 19 d. surengė teatrą ir 
balių, statė scenoj veikalą vieno 
veiksmo komediją ‘Vienas iš 
Mūs Turi Apsivest.” Sulošė 
Dramos Draugija; lošėjai savo 
užduotis atliko gerai. Po teat­
rui buvo šokiai. Publikos su­
sirinko nemažai, pelno liko 
$38.85. Gruodžio 26 d. suren­
gė lietuviškas vakaruškas. Bu­
vo skiriamos dovanos: kas ge­
riausia lietuviškai pašoks. Do- 

• vanas laimėjo šios ypatos: pirm. 
Idov. — Vaisnys (merginos pa- 
lyardės neteko sužinoti) ; antrą

VISI TUOJ GAUKITE TĄ 
NAUJĄ KNYGĄ

Patarimai Moterims 
ir Merginoms Apie 

Lyties Dalykus.
Tai vienatinė knyga, ''kuri 
teisingai, atvirai ir supran­
tamai aprašo visą moteriš­
kes lytinį gyvenimą ir su­
teikia daugybę reikalingu 
pamokinimų. Paradyta D-ro 
W. J. Robinsono. : : : :

Kiekviena mergina ir jau­
nikaitis, moteris ir vyras tu­
ri būtinai tą knygą turėti.

Knyga turi 256 pusi., su 
paveikslais ir gražiai apda­
ryta.

KŽina tik $2.00.
Pinigus ir reikalavimus 

adresuokite taip:
J. BARKUS,

Box 129, Gen. P. O.
NEW YORK, N. Y.

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

SCRANTON,PA

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
L VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes as turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyn© mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelintas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mus,- tai turėsite gerą progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučemes grosemes, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
sueėdys daug pinigų.

X“ KODĖL KENČIATE?^
-----------------Pavelilcite man pagelbėti jums== - 

su mano daugelio metų praktiškais patyrimais gydyme naujai 
atsiradusių ir užsisenejusių komplikuotų ligų.

Vienos Savaitės Gydymas h
Po mano atsargaus išegzaminavimo ir vienos savaites gydymo, jūs , 
persitikrinsite, jog mano gydymo būdai suteikia užganėdinančias 
pasekmes gydymo reumatizmo, nervų suirimo, kraujo silpnumo, 

nusilpnėjimo, pūslės F 
ir inkstų ligų, sustin­
gusių sąnarių, skilvio 
nesmagumų ir vidu­
rių užsiturėjimo, su 
pagelba elektros gy­
dymo, tiesioginio 
kraujo įčirškimo, jei­
gu kitokį gydymo bū­
dai nieko negelbsti.

Patarimai

DYKAI
Ateikit 
šiandien

Dr. HANNON
SPECIALISTAS

146 E. 14th SU New York
Ofiso valandos šiokiom 
dienom nuo 9 iki 4 

Vakare nuo 6 iki 8 šven­
tadieniais nuo 10 ryta iki 

2 po pietų.

GRABORIUS ■ UNDERTAKER
Išbalzamuoju ir laidoja numirusiai 
ant visokių kapinių. Darbą atlieka 
pagal naujausią madą. Reikalui esant 
Kreipkitės: J__  /

1023 MT. VERNON STREET

Nenustokite Vilties!

FIRST NATIONAL BANK

Perką ir parduodu visų šalių pinigus, draftus, money orderius, 
pasiunčia pinigus kablegramais ir parduoda laivakortes.

PO VALDŽIOS PRIEŽIŪRA.
Visas turtas daugiau trisdešimties miliouq.

Užrubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvar­
kytas, taip kad gali suteikti kiekvienam geriausį pa­
tarnavimą, kokio tiktai galima tikėtis iš didižausio 

Scranton’o Banko

Bell Phono — Poplar 7545.

. A. STANKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORES

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai 
nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras^ 
kuris turi 25 metų patyrimą ir juomi pilnai 
galite pasitikėti. Jo vardas — LEO­
NID LANDIS,' 140 East 22-ra gatvė. Jis yra 
buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon li- 
gonbutyj ir nariu New Yorko miesto sveika­
tos department©. Kreipkitės prie jo, o be 
vaistų niekados nepasveiksite. Jis gerai iš- 
egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos 
X-ray, su kurios pagelba gali permatyti vi­
są kūną.

DR.LLAND1S£Vt^.t.
( Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Ave.

Valandos: nuo 10 ryto iki 7 vakare
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ir Agitacijos fondui $25. 
>art kitų svarbių dalykų, 
pakelta klausimas apie la­

posi mokyklą, jt>et neprieita
jokių rezultatų. Yra drau- 
kurios labai pageidauja, 
įsteigti lavinimosi mokyk- 

didžiuma pareiškė, kad 
neturi laiko lavintis. Su- 
itama, kad darbininkėms 
sunku išeiti, ypatingai mai- 
apielinkėj, kur moterys1 ant 
suvaržytos ir pririštos prie

tų darbų, bet visgi, draugės, 
irim nuleisti rankų, mes tu- 
> būtinai surasti būdus ir 
gti lavinimosi mokyklą, nes 
per lavinimosi išmoksime,. 

• tvarkyti draugijos reika- 
ir geriau suprasim darbi- 

organizacijų svarbą. La- 
dsib išmoksim pasekmin-

veikti ir prieiti prie mi-giau 
niu.

nuoti, kaip prasidėjo šauksmai: 
“Dubiriuška”> šaliapinas užsi­
rūstino ir su visom savo muzi­
kom, pianistu ir smuikininku, 
pamojęs ranka išėjo. Publika 
sujudo, ploja rankom, rodosi, 
norėtų jį perprašyti už įžeidi­
mą; laukia ir ploja (apie 15 mi- 
nutų), o Feodoras neišeina. Bū­
tų laukę dar ilgiau, bet pradė­
jus šviesas , gesinti — publika 
išėjo. Jie, žinoma, iš meilės pra-* 
šė. kad padainuotų jų “Dubi- 
nušką’ bet tuom sukėlė netvar­
ką.

7 d, sausio, I. A. S. svet. L. 
Progr. Dramos D-ja statė sce­
noj veikalą “Karai”, ši trage­
dija pravirkdė publiką. Veika­
las perstato karą rusų su japo­
nais ir vokiečių su rusais; paro­
do, kaip brolis vdkietis-kareivis 
nudurta savo tikrą brolį rusą- 
kareivį ir priešingai, šis veika­
las tai karo vaisiai. Sulošta ge- skundžia, kad jį Kalpokas iš- 
rai, ypač motina—d. Varnienė, 
lošė su ašaromis. Lošta komedi­
ja “Neišdegė”.

Fordo dirbtuvė pradėjo kru- 
tėt, bet pavienius paliko ant to­
liau be darbo.

Lietuvių gramatikos ir arit­
metikos mokykla sėkmingai pro­
gresuoja; mokinamas! tris va­
karus per savaitę: panedėly, 
seredoj ir pėtnyčioj, House of 
the Masses, 2101 Gratiot ir St. 
Aubin Ave. Nariai dar priima­
mi. Mokytis niekad nevėlu.

Sąryšio Koresp.

rašęs “neteisingai ” nepaprastą 
kriaučių susirinkimą,- kuriame 
Buivydas turėjo “triibelį”.

Apie teisingumą ar neteisin­
gumą tos korespondencijos aš 
nekalbėsiu, apie tai lai spren­
džia patys rūbsiuviai. Bet tilt 
tiek pabrėžiu, kad ir pats Bui­
vydas rašė, rašė ir nepasakė, 
kur ten yra neteisinga. Viskas 
ką jisai pasakė, tai kad.unijos 
korespondentas teisina delegatą.

Visai ne, drauge Buivyde. 
Man nereikėjo korespondencijo­
je nei teisinti, nei smerkti dele­
gatą; tą padarė jau susirinki­
mas, o man tik liko aprašyti tą 
susirinkimą. Gi aprašymas, ro­
dos, gana buvo (švelnus del’jū­
sų ; nes buvo galima daug dau­
giau apie jus pasakyti, žinant 
jūsų nepastovumą ar kitus daly­
kus.
, Gana daug Buivydas nusi-

verge, 26 d. sausio, Empire svetai­
nėj. Malonėkite nepamiršti.

Sekretorius.
(26—21)

PAJIEŠKOJIMAI
Telefonas: Greenpoint 5812.

LIETUVIS

nes
)deh, prie darbo, draugės, 
per lavinimąsi, organizavi- 
i atsieksim savo tikslą.

A. Astrauskienė.

51 o j

automobilių

aš pilnai sutinku 
toks “nepraiista- 
nepateisinamas”. 
“i]epateisinama ”,tas

tuomet galima sakyti
drauge, ir apie jūsų

Bekampį, Jankaus-

Wil-

rašyti, bet jie visuomet svar­
biuose klausimuose moka orien­
tuotis, nes jie gilus mąstytojai. 
Papasakojo daug ir gerų juo­
kelių iš savo patyrimų tarpe 
Rusijos valstiečių. Kas skaitė jo 
knygas, žinoma, tai^i prakalba 
nebuvo naujas dalykas, nes savo 
knygose tatai aprašo.

Baigdamas prakalbą,
liams’as pareiškė, kad apie su­
grąžinimą Rusijon kapitalizmo 
negali būti nei' kalbos. Jis davė 
septynis gerus argumentus, kad 
kapitalizmas Rusijoj negalės į- 
sigyventi.

A. R. Williams yra geras 
kalbėtojas. 1; Turi labai tvirtą 
balsą.

žmonių prakalbose buvo daug. 
Tik bloga, kad vėlai pradėta, 
tai kai kurie-'pradėjo eiti namo 
dar neužsibaigus prakalboms.

Minėta įstaiga rengia prakal­
bas kas subatos vakaras toj 
svetainė j. Reporters.

Pajieškau savo pusbrolio Juozo Vo- 
siliaus, paeina iš Mariampolės apskri­
čio, Skriaudžių parapojos, Raguvos 
kaimo. Jo paties meldžiu atsišauk­
ti, arba žinančių apie jį, pranešti, 
nes turiu svarbų reikalą.

Antanas Senkus
2357 North 15 St., Springfield, Ill.

(19—20)
Pajieškau brolio Izidoriaus Bertu­

lio, nes yra svarbi žinia — brolis 
Antanas Bertulis mirė 20 d. sausio, 
1 vai. po pietų, 33 metų amžiaus, 
paėjo Kauno red., Raseinių apškr., 
Erzveko vai. Paliko nuliudirne mo­
terį ir du kūdikiu, dukterį ir sūnų. 
Geistiną, kad atsišauktų kuogreičiau- 
siąi šiuo adresu:

Mrs. Zuzana Bertuli enė 
3652 Seeley Ave., 1 {Chicago, Ill.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA Muzikai i škų In­

strumentu krautuvė, kartu su agen­
tūra Kolumbijos , Gramafonų, rekor­
dų ir visokios rūšies muzikaiišku in­
strumentų, laikrodžiij. ir kitokių auk­
sinių daiktų. Labai geroj vietoj, lie- ! 
tuvių, rusų ir lenkų apgyventoj. Vie­
nintelė įstaiga toj kolonijoj.

Schegaus and Shedlow
170 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(20—22)

DR. A. PETRIKĄ
223 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N.T. 

(Viršuj Daunoros Vaistinės)
Valandos:

Nilo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Nedėliomis:

(Viršuj Daunorus Vaistines)

Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

Jūsų Giminės ir Draugai Lietuvoj 
LAUKIA NUO JŪS PAGELBOS

Siųskite Pinigišką Pagelbą Savo Giminėms 
Ir Draugams . Lietuvon Per

yxxxx

No. 2]

:u KLUX KLAN IR 
KITKAS. ' 

ETROIT, MICH. — 7 sau- 
Delray, iš vengrų prakalbų, 

Klux Klaniečiai pavogė 
tą radikalį vengrų kalbėtoją, 
pasakė jam, kad jo laukia 

is tai žmogus lauke, o kaip 
jis per duris — tuojau nu- 
’o jj, pasodino į priruoštą 

ir nuvažiavo sau;
lyj surado jį visą sumuš- 
>i kapines. Dabtfr jis yra 
Process Co. ligoninėj, 
miestą atlankė su dai- 

pasaulinis dainininkas Fe­
as šaliapinas iš Rusijos.

buvo sulaikyta kon- 
4 d; gruodžio, bet 20 d. 
Arcadia svet. nebuvo pii- 

visa publika ateiviai, 
vietinius artistus, pro- 
ir muzikos mokytojus, 
šaliapinas turi žemą

Solvay 
' Mūs 

nom p; 
odoras 
Jkm

na, veik 
išskyrus 
fęsorius 
Artistas
stiprų ir puikų balsą; jo nepa­
prasta ypatybė, stebėtinai natu­
ral is balsas ir dramatiško talen­
to ypata parodė tą, kas iki šiol 
dar nebuvo žinoma; jis yra pa­
saulinis bašistas, kuris, dainuo­
jant lengvai pereina į baritono 
baisa. Jis sudainavū 14 dainų:
p&dainavus paskutinę, buvo iš­
šauktas vėl ir jau rengėsi dai

VIETINES ŽINIOS
Amerikos Darbininkų Par­
tijos Liet. Sekc. 1 Kuopos 

Prakalbos-
Kalbės du Brooklyno žymiau­

si kalbėtojai V. ANDRIULIS ir 
R- Mizara. Prakalbos bus 1 d. 
vasario, 1922, New Plaza sve­
tainėj, kampas Grand ir Have- 
meyer Sts., Brooklyne. Įžanga 
dykai.

A. D. P. yra naujas įvykis 
darbininkų judėjime. Kiekvie­
nas darbininkas privalo sužinoti 
apie ją plačiau.

Trumpas Atsakymelis
J. Buivydui.

“Laisvės” No. 17, vietinėse 
žiniose, J. Buivydas bara unijos 
korespondentą, kad koresp. ap-

plūdęs Pildomosios Tarybos su­
sirinkime, o aš už tai Kalpoką 
korespondencijoj nepasmerkiau. 
Taip, drauge, 
su jumis, kad 
burniavimas 
Bet jeigu 
tai ką gi 
apie jus,
kolegas — 
ką ir kitus? Juk atsiminkite 
praeito lokauto laiką,kiek jus iš- 
liedavote tulžies beplūsdami 
bjauriausiais žodžiais sau nepa­
tinkamas ypatas. Kiek jus tuo­
met leidote visokių paskalų apie 
“provokatorius”, “šnipus”, kad 
tik diskreditavus jums nepatin­
kamas ypatas, žinodami patys 
gerai, kad jokio panašumo tose 
ypatose nebuvo ir nėra. Ir ve, 
tas viskas tiek pripratino kriau- 
čius prie viso ko, kad šiandien 
didžiausi +“nepraustaburniavi- 
mai” yra pateisinami. Ir rašyti 
į laikraščius apie tai, perdaug 
būtų kriaučiams paprastu daly­
ku.

Galų gale, kaip jums, Buivy­
de, taip ir kitiems, kurie manęs 
neapkenčia, turiu pasakyti, kad 
ateityje per laikraščius nepole­
mizuosiu. Jeigu jum atrodo,kad 
mano parašytos korespondenci­
jos neteisingos, tai nueikite į 
Pildomosios Tarybos posėdį ir 
tenai paduokite ant manęs skun­
dą, o tuomet lai spręs visi rūb­
siuviai.

Įdomus Debatai.
Pereitoj nedelioj, Park View 

Palace svetainėj, New Yorke, 
įvyko įdomus debatai temoj :* 
uAr dabartinė mokyklų siste­
ma pavoj inga demokrati j ai ?’ ’ 
Profesorius Scott Nearing kal­
inėjo už, prof. Guthrie—prieš. 
Reikia pasakyti, kad Nearin- 
gas labai lengvai sumalė į dul­
kes savo oponentą. Jis nurodė, 
kad šiandien šios šalies mo­
kyklos kontroliuojamos biznio'

grosemė ir sal- 
geroj vietoj, biz-

MIKO PETRAUSKO
J. Glaveckas, 

Unijos Korespondentas.

PARSIDUODA 
dainių krautuvė, v 
nis išdirbtas ir gera proga pirkti 
greit. Atsišaukit 
143 N. llrth St., 

1 (20—21)

tuojau po numeriu 
Brooklyn, N.Y.

PARSIDUODA grosemė ir bučer- 
nė geroj vietoj, lietuviais ir lenkais 
apgyventoj. Labai pigiai. Priežastis 
pardavimo — išvažiuoju ant farmų. 
Kreipkitės šiuo adresu

Schegaus and Shedlow 
170 Grand St, Brooklyn, N. Y.

(20—22)
PARSIDUODA7 restoranas (valgyk­

la) visokių tautų apgyventoj' vietoj. 
Biznis gerai išdirbtas. Priežastis 

‘ pardavimo — turiu kitą biznį kitam 
| mieste ir būtinai turiu ten išvažiuoti. * A 4*o J So iilr'i 4-zi*

707 N. Main St., Waterbury, Conn.
(19—21)

PARSIDUODA grosemė ir delike- 
tesseno krautuvė labai geroj vietoj 
ir ant didelės gatvės. Biznis išdirb­
tas. Parsiduoda pigiai, sykiu ii’ kam­
bariai yra.

Kreipkitės į “Laisvės” ofisą: 
455 Grand St., B’klyn.

(19—21)

arba jųjų tarnų. Nearin- 
nurodė, kad New Yorke 
mokytojai turi padaryti 
tikrą ištikimybės priesai-

PARSIDUODA rakandai (fomi- 
šiai) už pigią kainą. Sykiu ir kamba­
riai pasirandavoja. Norinti pirkti 
kreipkitės 22 Scholes St., Brooklyn, 
N. Y. (18—20)

FARMOS! FARMOS!
Turiu daugybę didelių ir mažų far­

mų (ūkių) ant pardavimo, kurios 
randasi New Jersey valstijoj netoli 
Newark, N. J. Platesnių žinių rei­
kale įsigijimo farmos klauskite laiš- 

niS’ MIKE. CHURENSKY,
Box 46, Sand Brook, N. J.

IKoncertas
Greta paties kornpozitoriaus-dainininko;

fe..-'; MIKO PETRAUSKO
|pv- 1 'dalyvaus koncerte ir šios mūsų muzikos žvaigždes:

’X'1 ONA ir ANTANAS POCIAI iš Chicagos
7 K. MENKELIUNIUTe-JANUŠKIENĖ,

V-' ‘ MORKUS,, t.* '
fe. -• ■ k. kraučiunas, - ...
I . _ M. W. BUSH, Jr., ir kili. . * >
r. 1 Dalyvauto jų vardai parodo, kad tai bus puikiausias
I koncertas Brooklyne, neš išpildytojai yra visi augštai 

^išsilavinę ir muzikoje pasižymėję artistai, vį

Am. Darb. Part. 1 Kuopos 
Narių Atydai. '

Iš priežasties negavimo sve­
tainės A. D. P. 1 kuopos susi­
rinkimas neįvyks seredos vaka­
re, sausio 25 d., 1922. Bus pra­
nešta kokią dieną susirinkimas 
atsibus.

A. D. P. 1 kp. Sekretorius,
J. .Undžius.

interesų, kad mokyklose dau­
giausia stengiamasi įskiepyti 
lojalumą, nesipriešinimą ban- 
kierių, fabrikantų ir visų iš­
naudotojų reikalams. Jis nuro­
dė kad mokytojai yra tikri 
vergai kad jie turi mokinti ne 
tai kas jipmsi rodos geriausia, 
bet ką liepia- mokyklų valdy­
bos, o veik visos valdybos su­
sideda iš darbininkų išnaudo­
tojų 
gas 
visi 
tam 
ką.

Prof. Guthrie bandė užgin­
čyti viską* bet niekam neturė­
jo argumentų, tik garsiai rė­
kavo. Jis vienok pasakė vieną 
gerą dalyką, kurio niekuomet 
šimtaprocentiniai patriotai ne­
pasako, būtent, kad Washing- 
tonas ir kiti Amerikos kovo­
tojai prieš Anglijos valdžią ne­
buvo revoliucionieriai, kad jie 
kariavo dėlto, jog jiems nepa­
tiko Anglijoj einamos permai­
nos. (Jis sakė revoliucija). Jie 
kaipo konservatyvai 
Angliją ir įsteigė 
tvarką, atsakančią 
lams. Tūli žmonės
nurodė, kad kariavusiems prieš 
Anglijos valdžią Amerikos ko­
lonistų vadams nėrūpėjo lais­
vė; bet savo klesos — kylan­
čios buržuazijos — reikalai, 

žmonių debatuose būvo daug.
Rodos daugiausia buvo moky­
toji}. Didžiuma jų pritarė Nea- 
ringuir Tiesa, balsavimo nebu­
vo, bet i pagal delnų plojimą 
lėngva buvo suprasti* kuriam 
daugiau pritaria. KUuisytojds^

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS vyras prie namų 

budavojimo, kuris galėtų įnešti ne­
mažiau $2000.

Pirmą metą metinė alga (apart 
pelno nuo įneštų pinigų) nuo $1,200 
iki $2,000 pagal sugabumą ir išna- 
šumą darbo. Atsišauki t vien laišku 
šiuo adresu: Budavotojas, 455 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

(18—24)
REIKALINGAS virėjui ipagelbinin- 

kas, kuris supranta nors kiek virė­
jo darbą. Geros darbo sąlygos ir už­
mokestis. AtsiŠaukit tuoj šiuo adresu 
608 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Subatoj, Sausio-January 28 d., 1922
e McCADDINHAll
Berry Street, ' , Brooklyn, N. Y

Tnvnn firh 9 ii* Srb orsifvill -Tarpe So. 2 ir So. 3 gatvių \

PRADŽIA 8:30 VAKARE.

Bilietai po $1, 75c. ir 50c. parsiduoda visose re^akci- 
jose lietuviškuose bizniuose, te taipgi. BALTIC

Prakalbos Apie Rusiją.
Pereitos subatos, vakare Stuy- 

vesant High School, svetainėj, 7 
i Avė ir 15 gatvės, atsibuvo pra- 
• kalbos, parengtos A.C.W.A, u- 
nijos A^švietos Skyriaus. Pir­
miausiai d. A. S. Broms paro­
dė stereoptiškus paveikslus iš 
Rusijos revoliucijos. Paskui viė-z 
na mergina gražiai padainavo 
kelias dainas; ’Po/'iįp. perstatyta 
kalbėta Albert Rhys Williams, 
kuris ilgai buvęs Rusijoj laike 
kontr-revoliucionierių puolimo

■ i ir parašęs dvi knygas — “Lenin 
; the Man and his Work” ir

, “Through the Russian Revolu- 
i ; tion’^ —apie Rusijos revoliu­

ciją., Kalbėtojas aiškino Rusijos 
į prasčiokų žmonių, gyvenimą, 
a Sakė, kad Rusijos valstiečių la- 
xjlbai daug nemękėjo ,4r

išėjo prieš 
čia gerą 
jų reika- 
jau seniai

JEIGU NORITE KAD JŪS 
BIZNIS AUGTŲ TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”,

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MAUORIUS 
puikiausios Galerijos

g D tn

Dvi

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN, N. Y. — A.LJD.LJD. 

1-mos kuopos susirinkimas įvyks ket-

; ' Įg-ę:j 
MOTIEJUS KICHAS

227 Bedford Ave., 579 Grand St 
tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St 

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKŲ AUTOMOBILIŲ DIRBTUVĖ
Šiuomi , pranešu visiems Brooklyno ir apielinkės lietuviams, jog aš 

užlaikau puikiausią ir geriausiai įtaisytu automobilių taisymui dirb­
tuvę. Sutaisau, kad ir daugausiai sugedusius automobilius,, nežiūrint 
kokios išdirbystės jie nebūtii. Kurių dalių negflima gauti nupirkti, 
padarau pats savo dirbtuvėj. Didžiausiai išgeųusius cilinderius su­
taisau ir padarau atgal, naujais, kurie neturi “self Starterio”—įdedu, 
reikalingas elektros vėlas privedu, žodžiu sakant, sutaisau viską, kas 
tiktai yra reikalinga. Tunu labai gera praktišką pagyrimą, nes 22 
metai laiko, kaip jau dirbu tą mechanišką darbą. Kam reikalinga yra 
taisyti automobilius, visuomet kreipkitės pas mane,, nes aš darbą at­
lieku gerai ir būsite pilnai užganėdinti.

JONAS WARWICK
5891 KENT AVENUE, : - BROOKLYN, K Y.

Telephone 2691 Williamsburg V L y

“LAISVĖS’ PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ!
Kadangi “Laisvė” randasi Brooklyne, tai yra toj vietoj, ku­

rioj randasi tos visos įstaigos, per kurių tarpininkystę tiktai 
tegalima susisiekti su Lietuva ir kitomis Europos šalimis, tai 
tokiu būdu pinigai pasiųsti per “Laisvės” Agentūrą kur kas 
greičiau pasiekia vietą, negu pasiųsti per kokias nors kitas 
agentūras, nes susitaupina laikas ir siuntinėjimo iš vietos į 
vietą išlaidos.

Kadangi “Laisvė” nėra kokių nors privatiškų biznierių įstai­
ga, tai ir visas pelnas bei uždarbis nuo pinigų siuntimo, nebus 
sunaudotas kokiems nors privatiškiems reikalams, bet eis pa­
gerinimui laikraščio ir įgijimui naujų bendradarbių.’

Visi “Laisvės” skaitytojai, rėmėjai ir simpatizatoriai, nore?* 
darni pasiųsti pinigų savo giminėms Lietuvon, visuomet kreip­
kitės pas mus, o mes patarnausime jums teisingai. ir greitai 
Taipgi pasakykite ir savo pažįstamiems, jog “Laisvė” užsiima 
pinigų siuntimu į Lietuvą.

Reikalui esant kreipkitės šiuo adresu:

“LAISVĖ” 455 Grand St., BROOKLYN, N.Y.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
čia randasi dvi lietuviskoM aptiekoi,, kuriose galima pirkti vaistus daug 
prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizio laike.

!t M. A. KISHON,
Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., __ DETROIT.

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS
Geriausias vaistas del visokiu skilvio ligų. 50c. pakelis.

PRISRJNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAS 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštoa ženklas.
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE.

Goodwill Pharmacy
600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MUK

V I I N K ” Darbininkų Du- IT I Ju 111 □ syk-savaitinis Laikraštis
Išeina

UTARNINKAIS IR PeTNYčIOMIS 
Chicago. Ill-

“Vilnis” išeina du kart i savaitę, paduoda teisingas I 
žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir I 
nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, lead I 
laimėjus jį.

“Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie I 
aprašo mūsij brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su I 
kunigų valdžia ir dvarponiais.

“Vilnis”, matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo >
• ir laivakorčių pardavimo skyrių savo raštinėj, patar- J 

nauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraš- 3 
tus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa- | 
vedamas “Vilnei”, kad įsigijus sau bendradarbius ir 
tuomi pagerinus paties laikraščio turinį.

“Vilnis” kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip tai: 
užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant lai va- f 
kortes, užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį.

Rašyk šiandien į <rVilnies” Administraciją ir rekalauk vie- p 
ną numerį del pamatymo.
Prenumeratos kaina:/Amerikoje metams $3.00; pusei metų $1.50. | 

Užnibežyj ir Chicago j metams ^3,50; pucęi metų $1.75.

“VILNIS”
2513 So. Halsted Street, Chicago, HL

TAI Y 
KURU 
SAULI
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NAMAI IR FARMOS
zJLJWBL Par<lavimo mariniai ir mediniai namai! 

811 didelio pasirinkimu, mažu įnešimu, ir I 
: prieinam i aus ia kaina, Brooklyno mieste ir | Kg visuose priemiesčiuose: East New York, Į 

Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint J 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn* ]

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $2001
2 f am. — >1,800 iki$10,000 6 fam. — $3,800 iki S18,00tt'
8 fam. —$2,500 iki $13,000 8 fam. —$4,090 iki $20,(K®
6 T *3,500 ®15>000 20 fam.—$11,000 iki $80,000 j

Būdavo jame namus ir duodame / morgičius ant namų 
Kas per mūšų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant ^pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New) 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
zemes» P1?? Kįrių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO-
.....v ; \ i: „ BRANCH OFFICE: .

420 LORIMER STREET (pagal Grandį Street)^ BROOKLYN, N-W 
,^eL j8929 Stag^ ę^^ž r ' J» OI

S . riuos 
■jĮdaug 
Ksuprs 
Kninkf 
^rien 
įninki 
Kkenti

•Rusi; 
Kkad j 
|| ir kž 
Sęiūrė 
■Vien 
Kbės j 
Bbuvo
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